SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRUNG TÂM Y TẾ

QUẬN LIÊN CHIỂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /KH-TTYTLC Liên Chiểu, ngày    tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền về công tác cải cách hành chính năm 2024

tại Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu

 Căn cứ Kế hoạch số 305/KH-TTYTLC ngày 20 tháng 02 năm 2024 của

Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu về thực hiện công tác cải cách hành chính nhà

nước năm 2024.

 Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu xây dựng Kế hoạch tuyên truyền công

tác cải cách hành chính (CCHC), cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

 1. Mục đích

 - Cung cấp thông tin, tuyên truyền, phổ biến đến đội ngũ cán bộ, viên

chức và người lao động về công tác CCHC; trọng tâm là cải cách tổ chức bộ

máy hành chính, cải cách chế độ công vụ, viên chức; đẩy mạnh cải cách thủ tục

hành chính (TTHC) và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số.

 - Tạo cơ hội cho cá nhân, tổ chức được tiếp cận đầy đủ, chính xác, minh

bạch thông tin về công tác CCHC; tạo đồng thuận trong xã hội đối với công tác

CCHC; nâng cao sự hài lòng của người dân; phát huy vai trò giám sát, phối hợp

của các tổ chức đoàn thể cùng tham gia thực hiện các nhiệm vụ CCHC của

ngành.

 - Góp phần nâng cao mức độ hài lòng của người bệnh đối với Trung tâm,

đồng thời xây dựng, nâng cao thương hiệu của tổ chức, cá nhân; tiếp tục cải thiệu

Chỉ số hài lòng của Trung tâm.

 2. Yêu cầu

 - Tuyên truyền kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, liên tục, đa chiều, phù hợp

với tính chất, đặc điểm và nhiệm vụ của từng nhóm đối tượng, giúp người dân,

doanh nghiệp tiếp cận nhanh, hiệu quả; nội dung thông tin dễ hiểu, chính xác, có

tính định hướng dư luận.

 - Trọng tâm tuyên truyền các nội dung, giải pháp thực hiện nhiệm vụ cải

cách thể chế, cải cách thủ tục hành chính, đẩy mạnh dịch vụ công trực tuyến; xây

dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số.

 II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Đối tượng tuyên truyền

 Toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động làm việc tại đơn vị.

lin
hp

tm
1-

09
/0

5/
20

24
 1

7:
10

:3
4-

lin
hp

tm
1-

lin
hp

tm
1-

lin
hp

tm
1

 2. Nội dung tuyên truyền

 - Phổ biến về tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu và tác động của

CCHC đến sự phát triển kinh tế - xã hội của thành phố và sự cần thiết phải

đẩy mạnh CCHC trong ngành Y tế cũng như tại đơn vị

 - Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương của Ðảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước và của các Bộ, Ngành có liên quan trong thực hiện công

tác CCHC nhà nước; Phổ biến, triển khai những kế hoạch, văn bản hướng

dẫn của UBND thành phố và các Sở, Ngành liên quan đến công tác CCHC.

 - Tiếp tục tuyên truyền Chỉ thị 34-CT/TU ngày 27/10/2023 của

Thành ủy Đà Nẵng về tiếp tục đẩy mạnh CCHC, tăng cường kỷ luật, kỷ

cương, khắc phục tình trạng né tránh, đùn đẩy, không làm đúng, đầy đủ chức

trách, nhiệm vụ quyền hạn của một số bộ phận đảng viên, công chức, viên

chức trong tình hình hiện nay.

 - Tuyên truyền, giáo dục về quyền và nghĩa vụ, trách nhiệm, ý thức

kỷ luật, đạo đức công vụ; Các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn, nhiệm

vụ, quyền hạn của cán bộ, công chức, viên chức; Chế độ, chính sách, công

tác tuyển dụng, khen thưởng, kỷ luật, chế độ đào tạo, bồi dưỡng, đề bạt trong

cơ quan đơn vị.

 - Tiếp tục tuyên truyền về công tác sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự

nghiệp công lập và rà soát, kiện toàn tổ chức bộ máy, cơ cấu bên trong các

đơn vị sự nghiệp công lập theo quy định.

 - Truyền thông về chủ trương chuyển đổi số của Chính phủ, UBND

thành phố và trong ngành Y tế thành phố

 3. Hình thức tuyên truyền

 - Đăng tải các tin, bài viết trên Website của Trung tâm y tế quận

Liên Chiểu hoặc xây dựng các video, clip,…

+ Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

+ Chủ trì thực hiện: Phòng TC-HC, Phòng KHTH, Tổ CNTT

+ Đơn vị phối hợp: Các đơn vị trực thuộc.

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền, phổ biến về cải cách hành chính

tại các hội nghị, tập huấn và thông qua các cuộc họp Ðảng ủy, Chi bộ, giao

ban cơ quan…nhằm quán triệt nội dung, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ

CCHC cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động Trung

tâm.

+ Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

+ Chủ trì thực hiện: BCH Đảng bộ, Ban Giám đốc

- Lồng ghép tuyên truyền về cải cách hành chính, hướng dẫn các thủ

tục hành chính cho bệnh nhân và người nhà bệnh nhân thông qua công tác

đón tiếp, tư vấn, khám chữa bệnh, các cuộc họp hội đồng người bệnh tại

Trung tâm.

lin
hp

tm
1-

09
/0

5/
20

24
 1

7:
10

:3
4-

lin
hp

tm
1-

lin
hp

tm
1-

lin
hp

tm
1

+ Thời gian thực hiện: Hàng tháng

+ Chủ trì thực hiện: Phòng Điều Dưỡng, Tổ CTXH, Phòng KH-NV

+ Đơn vị phối hợp: Các đơn vị trực thuộc.

- Thường xuyên rà soát, cập nhật kịp thời, niêm yết công khai các thủ

tục hành chính đã được sửa đổi, bổ sung tại bảng thông tin, trên Website của

Trung tâm.

- Truyền thông qua các loại hình truyền thông mới trên nền tảng

Internet như: Facebook, youtube,.. hoặc qua các kênh truyền thông nội bộ,…

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng TC-HC tham mưu Ban Giám đốc hướng dẫn các khoa,

phòng, trạm nghiêm túc thực hiện các nội dung liên quan công tác CCHC;

Theo dõi, kiểm tra, giám sát, tổng hợp, đánh giá định kỳ về công tác tuyên

tuyền CCHC, đề xuất điều chỉnh, bổ sung các nội dung, hình thức tuyên

truyền phù hợp.

2. Các khoa, phòng, trạm căn cứ Kế hoạch này chủ động triển khai

thực hiện các nội dung liên quan, đồng thời lồng ghép với nhiệm vụ công tác

năm 2023 để phối hợp thực hiện đồng bộ, đạt hiệu quả cao.

Trên đây là Kế hoạch truyền thông cải cách hành chính năm 2024 của

Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu. Đề nghị các đơn vị trực thuộc phối hợp

triển khai thực hiện, đảm bảo hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng, trạm trực thuộc;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đại Vĩnh

 lin
hp

tm
1-

09
/0

5/
20

24
 1

7:
10

:3
4-

lin
hp

tm
1-

lin
hp

tm
1-

lin
hp

tm
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T10:48:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Huỳnh Bá Dũng<dunghb@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T10:49:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Huỳnh Bá Dũng<dunghb@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T10:51:51+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Nguyễn Đại Vĩnh<vinhnd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T15:41:48+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Y tế Quận Liên Chiểu<trungtamytelienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T15:41:49+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Y tế Quận Liên Chiểu<trungtamytelienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T15:42:32+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Y tế Quận Liên Chiểu<trungtamytelienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!